
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Tereza Chaloupková.  
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785.  

Provozuje Národní pedagogický institut České republiky (NPI ČR). 

Popis aktivity – Veselé čarodějnice 2 

 

Materiál obsahuje činnosti, které je možné použít při projektovém vyučování 

k tématu filipojakubské noci a pálení čarodějnic. 

 

Cílem tohoto materiálu je procvičit si zrakové vnímání v kombinaci s pamětí. 

Připravíme si očíslované pásky s různým počtem a kombinací čarodějnic. 

(Rozstříháme je pouze po přerušovaných čarách.) 

Každé dítě/skupinka/družstvo dostane 6 barevných rozstříhaných čarodějnic. Na 

druhém konci místnosti položím libovolný pásek. Dítě se jde podívat, zapamatuje si 

počet čarodějnic i jejich pořadí, vrátí se na své místo a tam čarodějnice správně 

seřadí. Následuje kontrola všech skupin. Očíslované pásky jsou seřazeny dle 

obtížností podle počtu. 

Doplňkový materiál je pracovní list s počítáním čarodějnic, pracovní list 

s vyhledáváním odlišné čarodějnice na řádku a list s receptem na kouzelnický lektvar 

ve 2 verzích: První je pouze vypsaná, je možné ji třeba rozstříhat jako puzzle a slepit. 

Druhá verze obsahuje místo množství a druhu ingredience QR kódy. 

 

 


